
Rozbił się kolejny F-35B
#Lotnictwo wojskowe #Przemysł zbrojeniowy #Wypadki  29 maja 2024 

Wczoraj, 28 maja 2024 o 13:48 czasu lokalnego z pasa 21 lotniska międzynarodowego
w Albuquerque w Nowym Meksyku w USA startował samolot bojowy skróconego startu
i lądowania Lockheed Martin F-35B (F-35B rozbił się w Fort Worth, 2022-12-17). W
ramach lotu transferowego, który rozpoczął się na lotnisku producenta w Fort Worth w
Teksasie, po uzupełnieniu paliwa w bazie Kirtland miał lecieć do Muroc AFB w Kalifornii,
a docelowo do Edwards AFB w Kalifornii. Wkrótce po oderwaniu od pasa samolot spadł
jednak na ziemię.

Samolot skróconego startu i
lądowania F-35B startuje do kolejnego
etapu lotu transferowego. Z
ujawnionej korespondencji wynika, że
pilot chciał zaprezentować znajomym
efektowny start z bardzo stromym
wznoszeniem. Pokaz się nie udał –
samolot spadł kilkaset metrów za
progiem pasa lotniska / Zdjęcie: via X

Wrak znaleziono w pobliżu drogi sąsiadującej z lotniskiem. Okazało się, że całkowicie
spłonął. Gaszenie pożaru trwało kilkadziesiąt minut.

Pilot zdołał się katapultować. Wylądował w pobliżu wraku. Doznał poważnych obrażeń.
W ciężkim, ale stabilnym stanie przewieziono go do szpitala.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/wypadki
/news/view?news_id=38788


Całkowicie spalony wrak samolotu
Lockheed Martin F-35B. Jego gaszenie
było bardzo trudne ze względu na
pełne zatankowanie zbiorników
paliwa / Zdjęcie: via X

Nie wiadomo, co było przyczyną wypadku. Za najbardziej prawdopodobną uznaje się
awarię techniczną.

Rozbity samolot to jednomiejscowy Lockheed Martin F-35B Lightning II. Był to
fabrycznie nowy egzemplarz z zaimplementowaną Technology Refresh 2 (TR-2). Po
dodatkowych testach w bazie Edwards miał zostać dostarczony US Marine Corps.

Powiązane wiadomości

Rozbił się kolejny F-35B (2024-05-29)
F-35B rozbił się w Fort Worth (2022-12-17)

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o

https://www.altair.com.pl/rozbil-sie-kolejny-f-35b
https://www.altair.com.pl/f-35b-rozbil-sie-w-fort-worth

